附件

关于征集住房和城乡建设领域北斗系统

典型应用案例的通知
各省、自治区住房和城乡建设厅，直辖市住房和城乡建设（管）委及有关部门，新疆生产建设兵团住房和城乡建设局，有关单位：

为贯彻国家“十四五”规划《纲要》要求，推进住房和城乡建设领域北斗卫星导航系统（以下简称“北斗系统”）应用，推动实施北斗产业化重大工程，决定在住房和城乡建设领域征集北斗系统典型应用案例。现将有关事项通知如下：
一、征集方向
面向房屋建筑监测、市政基础设施管理、城市运管服、工程项目建设等住房和城乡建设领域北斗系统应用场景，征集典型应用案例。
二、申报条件

（一）申报主体应在中华人民共和国境内注册登记、具有独立法人资格，具有较好的经济实力、技术研发和融合创新能力，在质量、安全、信誉和社会责任等方面无不良记录。
（二）案例应具有较高技术水平和完整解决方案，具有较强的代表性、示范性、创新性和可推广性，能充分体现北斗系统的技术特点和适用场景，具有较强的推广价值。
（三）允许以联合体方式参与申报，联合实施单位数量不超过3家。
（四）申报主体对申报材料的真实性负责，申报案例的产品、技术及相关专利归属申报主体、团队，且无知识产权纠纷。
三、工作要求

（一）征集工作遵循政府引导、企业自愿原则，各省级住房和城乡建设主管部门负责组织本地区申报工作，每个省推荐的案例数量不超过10个。中央企业可直接申报或推荐下属企业申报，推荐的案例数量不超过5个，不占属地指标，可直接报送。
（二）各申报主体需填写《住房和城乡建设领域北斗系统典型应用案例申报书》（附件1），并报省级住房和城乡建设主管部门或所属中央企业。申报材料要求描述详实、重点突出、表述准确、逻辑性强。
（三）各省级住房和城乡建设主管部门或中央企业对申报材料进行审核，并确定《住房和城乡建设领域北斗系统典型应用案例推荐名单》（附件2），于2023年8月31日前将推荐名单和申报书（纸质版2份、电子版刻录光盘1份）一并寄送至住房城乡建设部信息中心。
四、成果推广

（一）积极开展宣传推广。我部将择优形成《住房和城乡建设领域北斗系统典型应用案例》并进行宣传，扩大案例示范效应。
（二）支持开展规模应用。对应用成果突出的优秀案例，支持开展应用示范与宣传展览展示，助力应用复制推广。
五、联系方式

住房城乡建设部信息中心
联系人：郭鹏
电话：010-58934073
邮寄地址：北京市海淀区三里河路9号
邮编：100835
住房城乡建设部标准定额司
联系人：姚秋实
电话：010-58934022
附件：1.住房和城乡建设领域北斗系统典型应用案例申报书
2.住房和城乡建设领域北斗系统典型应用案例推荐名单
住房城乡建设部办公厅
2023年7月31日

附件1
住房和城乡建设领域北斗系统

典型应用案例申报书

案例名称：
牵头申报单位

（加盖公章）：
推荐单位：
填报日期：
填 写 说 明

一、填写单位应仔细阅读《关于征集住房和城乡建设领域北斗系统典型应用案例的通知》，如实、详细地按照模板要求填写各项内容。

二、案例可由一家单位提出，也可以由多家实施单位联合提出，由牵头单位组织编写。

三、第一次出现外文名词时，要写清全称和缩写，再出现同一词时可以使用缩写。

四、组织机构代码是指单位组织机构代码证上的标识代码，是由全国组织机构代码管理中心所赋予的唯一法人标识代码。三证合一码指单位三证合一营业执照上的标识代码，是由工商行政管理部门核发的法人和其他组织的唯一标识代码。

五、申报材料应客观、真实，尊重他人知识产权，遵守国家有关知识产权法律法规。在项目方案中引用他人研究成果时，必须以脚注或其他方式注明出处，引用目的应是介绍评论与自己的研究相关的成果或说明与自己的研究相关的技术问题。

六、案例介绍内容应凝练，避免过于理论化和技术化，避免过于体现申报单位宣传色彩。

一、基本信息
	案例题目

	关键字

	项目来源

	案例地址、实施时间及项目投资额

	推荐单位（盖章）

	推荐单位联系人
	姓名：

	电话：

	推荐理由

	申报单位信息
	单位名称

	组织机构代码/三证合一码

	通讯地址

	成立时间

	单位性质

	法人代表

	员工总数

	营业收入
	2022年：

	2021年：

	申报单位联系人
	姓    名

	职务/职称

	联系电话

	电子邮箱

	联合申报单位
	序号
	单位名称
	联系人
	联系电话

	1

	2

	申报单位简介（300字以内）

	案例简介（500字以内）

详细内容

	案例背景需求(1000字以内)

重点阐述拟解决的行业痛点或关键问题，并介绍必要性和实施目标。
2、案例实施情况(2000字以内)

包括但不限于项目建设内容、详细技术路线、设备规模。说明设备的国产化率，以及对北斗产业链上下游的带动等，可图文并茂。

3、案例创新点(800字以内)

重点介绍项目在商业、服务模式、技术等方面的创新情况。介绍关键技术在业内所处技术水平，以及对国内产业发展的意义与价值。

4、商业和社会经济价值(1000字以内)

说明该案例商业应用前景或已经取得的商业应用成果(包括但不限于当前应用规模、当前应用深度广度、市场替代性、运营维护管理模式、未来市场空间、规模化前景等)。

说明其带来的社会价值、经济价值，以及对整个行业的示范引领作用。

承诺和授权

	（联合申报的每家单位均需提供）

本单位承诺提供的申报材料真实、有效，不存在任何违反国家法律规定及侵犯他人知识产权的情况，权属清晰，无法律纠纷；本单位对所提交的材料负有保密责任，按照国家相关保密规定，所提交的内容未涉及国家秘密、个人信息和其他敏感信息。本单位对违反上述声明导致的后果承担全部法律责任。

本单位同意并授权住房和城乡建设部对本次申报活动中提供的所有文本、图片、图形、音频和视频资料等内容和形式无偿进行摘要、汇编、出版、发行及利用上述内容用于公益宣传，同意授权在公益活动中无偿使用，不再另行提出任何相关权益诉求。

法定代表人（签字）：

申报单位（公章）：
年    月    日

其他材料

（一）申报单位相关证明材料

1、法人营业执照。

2、信用信息及近三年财务状况证明材料（信用中国截图、财务审计报告、纳税证明等）。

3、资质、荣誉、技术成果等证明材料。

（二）申报项目相关证明材料

1、科技评价报告、专利证书、测试报告、网信办备案截图、生态合作协议、标准立项等项目相关证明材料（若有）。

2、案例相关图片、视频等（可另提供附件）。
附件2
住房和城乡建设领域北斗系统典型应用案例推荐名单
推荐单位（盖章）：

联系人：           联系电话：                                 填表日期：     年   月   日

	序号
	申报单位
	案例名称
	联系人
	电话

	1

	2

	3

	...

备注：各单位严控推荐数量和质量，按推荐优先级排序。